



No. E-FNC/126/2022-EO/01461

Date: 21.01.2026

परिपत्र संख्या 03 दिनांक: 21.01.2026
Circular No. 03 dated: 21.01.2026

विषय: SEEPZ ज़ोन में सड़क सुरक्षा जागरूकता महीना मनाना - जनवरी 2026।

Subject: Observance of Road Safety Awareness Month in SEEPZ Zone – January 2026.

सड़क सुरक्षा को बढ़ावा देने संबंधी दिशानिर्देशों के अनुसार, यह सूचित किया जाता है कि सीप्ज ज़ोन में 1 जनवरी, 2026 से 31 जनवरी, 2026 तक सड़क सुरक्षा जागरूकता माह मनाया जाएगा।

उपरोक्त अवधि के दौरान, सीप्ज ज़ोन के भीतर कर्मचारियों, यूनिट सदस्यों, चालकों एवं आगंतुकों में सड़क सुरक्षा के प्रति जागरूकता उत्पन्न करने हेतु निम्नलिखित गतिविधियां आयोजित की जाएंगी-

1. सड़क सुरक्षा जागरूकता रैली

सड़क पर जिम्मेदार व्यवहार को बढ़ावा देने तथा सभी हितधारकों एवं कर्मचारियों को सड़क सुरक्षा के महत्व के प्रति संवेदनशील बनाने के उद्देश्य से दिनांक 30.01.26 को सीप्ज ज़ोन के भीतर सड़क सुरक्षा जागरूकता रैली आयोजित की जाएगी।

2. सड़क सुरक्षा जागरूकता कार्यशाला

कार्यालय स्टाफ एवं इकाई कर्मचारियों के लिए दिनांक 30.01.26 को सड़क सुरक्षा जागरूकता पर एक कार्यशाला आयोजित की जाएगी। इस अवसर पर यातायात पुलिस विभाग के एक अधिकारी को मुख्य अतिथि एवं प्रशिक्षक के रूप में आमंत्रित किया जाएगा, जो प्रतिभागियों को यातायात नियमों, सुरक्षित वाहन चालन पद्धतियों एवं निवारक सुरक्षा उपायों के संबंध में मार्गदर्शन प्रदान करेंगे।

In accordance with the guidelines for promoting road safety, it is hereby informed that Road Safety Awareness Month will be observed in the SEEPZ Zone from 1st January 2026 to 31st January 2026.

During the above period, the following activities will be organized to create awareness regarding road safety among employees, unit members, drivers, and visitors within the SEEPZ Zone:

1. Road Safety Awareness Rally

A road safety awareness rally will be organized inside the SEEPZ Zone on dated to 30.01.2026 to promote responsible road behavior and to sensitize all stakeholders and employees on the importance of road safety.

2. Road Safety Awareness Workshop

A workshop on road safety awareness will be conducted on dated 30.01.26 for office staff and unit employees. An officer from the Traffic Police Department will be invited as the Chief Guest and Instructor to guide participants on traffic rules, safe driving practices, and preventive safety measures.

3. सड़क सुरक्षा जागरूकता बैनरों का प्रदर्शन

जनवरी, 2026 माह के दौरान सीप्ज़ ज़ोन के प्रमुख स्थानों पर सड़क सुरक्षा जागरूकता बैनर प्रदर्शित किए जाएंगे।

4. सड़क सुरक्षा जागरूकता फ़िल्म का प्रदर्शन

सड़क सुरक्षा पर आधारित एक लघु जागरूकता फ़िल्म जनवरी 2026 के दौरान प्रदर्शित की जाएगी तथा सीप्ज़ की आधिकारिक वेबसाइट के माध्यम से प्रसारित की जाएगी, जिससे अधिकतम जन-जागरूकता सुनिश्चित की जा सके।

इसके अतिरिक्त, सीप्ज़ ज़ोन में गति-सीमा संकेतक बोर्ड तथा अन्य यातायात सुरक्षा संकेत भी लगाए जाएंगे, ताकि सड़क एवं कर्मचारियों की सुरक्षा को और अधिक सुदृढ़ किया जा सके।

सभी कर्मचारियों, ठेकेदारों, यूनिट धारकों, चालकों एवं आगंतुकों से अनुरोध है कि वे उपर्युक्त गतिविधियों में सहयोग करें, सक्रिय रूप से भाग लें तथा यातायात नियमों का कड़ाई से पालन करें, जिसमें गति-सीमा का पालन, हेलमेट एवं सीट बेल्ट का उपयोग तथा वाहन चलाते समय मोबाइल फोन का प्रयोग न करना शामिल है।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

3. Display of Road Safety Awareness Banners

Road safety awareness banners will be displayed at prominent locations within the SEEPZ Zone throughout the month of January 2026.

4. Screening of Road Safety Awareness Film

A short road safety awareness film will be screened and circulated through official SEEPZ website on January 2026 to enhance outreach and awareness.

Further, speed-limit signboards and other traffic safety signage will be displayed across the SEEPZ Zone to enhance road and employee safety.

All employees, contractors, unit holders, drivers, and visitors are requested to cooperate and actively participate in the above activities and strictly adhere to traffic rules, including observance of speed limits, use of helmets and seat belts, and avoidance of mobile phone usage while driving.

This issues with the approval of the Competent Authority



2 नवंबर 2026

(डॉ. संदीप दिनकर भोसले)
उप विकास आयुक्त,
सीप्ज़-सेज़, मुंबई

copy/ To:

1. All officer/employees (outsourced staff), SEEPZ SEZ | 1440436
2. DCO/JDCO/DDCO/SO | 1440425 | 428 | 432 | 433
3. Related file
4. All units holders
5. Security Officer/Caretakers
6. Notice Board / Website